令和２年３月１０日

保護者 様

                                                         諸塚村立諸塚小学校

                                                          校 長 小川 太志

新型コロナウイルス感染予防に伴う学校での児童の預かりについて

 新型コロナウイルス感染防止のための臨時休業に伴い、共働き家庭など自宅等で過ごすこ

とが困難な児童を対象に下記のとおり学校での預かりを実施します。

記

１ 概 要   感染予防を目的とした臨時休業のため、保護者や祖父母の対応により自

宅等で過ごすことを原則としますが、共働き家庭などやむを得ない事情に

より対応が困難な場合、希望する児童について学校での預かりを行いま

す。

２ 日 時  ・ 臨時休業が終了する３月２６日（木）までの平日

・ 午前８時３０分から午後４時３０分まで

        ※ 開始日については、預かりの準備ができ次第マチコミメールでお知

らせします。

 ３ 対 象   諸塚小学校に在籍する児童

 ４ 場 所   諸塚小学校図書室

 ５ その他  ・ 必ず保護者の送迎をお願いします。

        ・ 弁当・水筒・マスク・自主学習に必要な物（課題・図書・自学ノート等）

を持たせてください。

         ・ 登校前に必ず体温を測ってください。発熱のほか、風邪などの症状が見受

けられる場合は参加を見合わせてください。

 ６ 申し込み

 希望される場合は、明日３月１１日（水）午後４時３０分までに、小学校教頭まで電

話での連絡をお願いします。

【連絡先】 諸塚小学校 教頭（前田）まで

ＴＥＬ ０９８２－６５－０００９

ＦＡＸ ０９８２－６５－０１７１